

ACADEMIC YEAR 2022-23
SYLLABUS GRADE 4

SUBJECT	HALF YEARLY EXAMINATION
English	<p>Literature:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Why Evergreen Trees Never Lose Their Leaves 2. Wind Chime 3. The Snake Boat Races of Kerala 4. The Tiger and The Aeroplane <p>Grammar:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Abstract Noun 2. Subject and Predicate 3. Countable and Uncountable Nouns 4. Personal, Possessive Pronouns <p>Creative Writing:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Paragraph Writing 2. Complete a Story <p>Comprehension:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Unseen Passage
Hindi	<p>पाठमाला-</p> <ol style="list-style-type: none"> १- मिले नए दोस्तों से (कहानी) २- भोलू चला दुनिया घूमने(कविता) <p>कंकड़-कंकड़ ताल भर जाता(कहानी)</p> <ol style="list-style-type: none"> ३- आओ चले घूम ले हम भी (कविता) ४- चतुर चित्रकार (कविता) <p>साहित्यमाला-</p> <ol style="list-style-type: none"> १- सिंदबाद की पहली समुद्री यात्रा २- नन्हे सिंह ने दहाड़ना सीखा <p>व्याकरण-</p> <ol style="list-style-type: none"> १-वर्णमाला - स्वर और व्यंजन, मात्रा, संयुक्ताक्षर, अनुस्वार, अनुनासिक, आगत स्वर, विसर्ग, नुक्ता, संयुक्त व्यंजन, द्वित्व व्यंजन, र के विभिन्न रूप २- संज्ञा और उसके भेद ३-तत्सम-तदभव शब्द ३- पर्यायवाची शब्द ४- विलोम शब्द <p>रचनात्मक कार्य-</p> <p>अनुच्छेद लेखन चित्र वर्णन</p>

Math	Ch 1 - Place value of greater numbers Ch 2 - Addition and Subtraction Ch 3 - Multiplication Ch 4 - Division Ch 5 - Factors Ch 6 - Multiples
EVS	Science- <ol style="list-style-type: none"> 1. Classification of Animals 2. Reproduction in Animals 3. Reproduction in Plants 4. Matter Sst. - <ol style="list-style-type: none"> 5. My India 6. India : Physical Features Part 1 7. India: Physical Features Part 2 8. Our Heritage 9. Local Self Government
Sanskrit	फूलों के संस्कृत नाम फलों के संस्कृत नाम जानवरों के संस्कृत नाम वाक्य व्यवहार (पुल्लिंग, स्त्रीलिंग और नपुंसक लिंग) प्रश्नवाचक वाक्य व्यवहार (पुल्लिंग, स्त्रीलिंग और नपुंसक लिंग) वचन और उसके अनुसार रूप (पुल्लिंग, स्त्रीलिंग और नपुंसक लिंग)
GK	Chapter No 1 -15
Art and Craft	Chinese Dragon